

Lucrari de reparatie capitala a PAMU Calinesti, r. Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Apeduct si canalizare exterioara

Valoarea de deviz 35 748,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Apeduct si canalizare exterioara				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1100	563,755 0,000	62,013 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,0000	39,140 39,140	39,140 39,140
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	11,0000	216,590 11,590	2 382,490 127,490
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul PE100 PN10 SDR17 d25	m	20,0000	16,151 1,314	323,020 26,280
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc	2,0000	50,760 4,860	101,520 9,720

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de d25				
6	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,0000	12,100 12,100	24,200 24,200
7	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg (Водонепроницаемая деталь трубопроводов проходящих сквозь стены, вес до 50 кг)	kg	1,0000	31,709 3,240	31,709 3,240
8	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 110 mm (oranj), p/u canalizare exterioara	m	16,0000	59,048 8,910	944,770 142,560
9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,2400	168,950 0,000	40,548 0,000
10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2400	384,471 167,579	92,273 40,219
		<i>Total</i>	Lei			4 041,683
		Total Apeduct si canalizare exterioara Inclusiv salariu				4 041,683 412,849
		1.2. Camin apeduct				
11	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,8800	2 137,369 341,210	1 880,885 300,265
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KИД-10 (0,18m3)	buc	1,0000	275,000 0,000	275,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KII-10-9 (0,24 m3)	buc	2,0000	375,000 0,000	750,000 0,000
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIQ-1 (0,02m3)	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. KIIPII-10-1 (0,1m3)	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
16	AcE13A1	Capac din plastic D700, rezistent la greutatea de 2 t	buc	1,0000	550,000 0,000	550,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 810,885
		Total Camin apeduct Inclusiv salariu				3 810,885 300,265
		1.3. Hazna 1.3.1. Lucrari de terasament pentru camin				
17	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1400	563,750 0,000	78,925 0,000
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,0000	39,140 39,140	39,140 39,140
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	13,0000	5,890 5,890	76,570 76,570

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	13,0000	14,950 14,250	194,350 185,250
		<i>Total</i>	Lei			388,985
		Total Lucrari de terasament pentru camin Inclusiv salariu				388,985 300,960
		1.3.2. Camin D 2.0m				
21	AcE15B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren cu apa subterana ./// Manopera + Utilajul	m3	2,3000	509,945 225,320	1 172,874 518,236
22	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)	buc	3,0000	1 250,000 0,000	3 750,000 0,000
23	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt. camine KIII-20-1 (0,51 m3)	buc	1,0000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
24	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KIQ01 (0,02 m3)	buc	1,0000	55,000 0,000	55,000 0,000
25	AcE15A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt.	buc	1,0000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		camine KИД-20 (0,59 m3)				
26	Pret furnizor	Capac din rama de fonta tip L	buc	1,0000	750,000 0,000	750,000 0,000
27	AcD20A	Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 confectionat pe santier, avind H de scurgere de 1,2-1,8 m si acoperirea de 1-5 m	kg	10,0000	17,259 1,944	172,590 19,440
28	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,0100	667,300 173,900	6,673 1,739
29	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m Beton B 15	m3	0,4200	1 305,881 230,310	548,470 96,730
30	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Hidroizolarea exterioara a peretilor tip primer	m2	28,2700	20,676 1,620	584,501 45,797
31	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Затирка внутр. пов. днища цем. раствором с добавл. стекла)	m2	13,7000	48,534 7,220	664,916 98,914
		<i>Total</i>	Lei			10 205,024
		Total Camin D 2.0m Inclusiv salariu				10 205,024 780,856
		<i>Total</i>	Lei			10 594,009

1	2	3	4	5	6	7
		Total Hazna Inclusiv salariu				10 594,009 1 081,816
		<i>Total</i>	Lei			18 446,577
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			430,783
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			607,693
		<i>Total</i>				19 485,053
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			2 825,333
		<i>Total</i>				22 310,386
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			1 338,623
		<i>Total</i>				23 649,009
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				23 649,009 1 794,930
		2. Lucrari de montarea utilajului				
32	SE55A	Grup compact de ridicare a presiunii si pompare, cuprinzind electropompa, recipient hidropneumatic cu membrana si presostat, cu debit maxim de 2 l/sec.	buc	1,0000	127,116 124,200	127,116 124,200
		<i>Total</i>	Lei			127,116
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			29,808
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			0,117
		<i>Total</i>				157,041
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			94,392
		<i>Total</i>				251,433
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			15,086
		<i>Total</i>				266,519
		Total Lucrari de montarea utilajului Inclusiv salariu				266,519 124,200
		3. Utilaj				
33	Pret de piata	Camin PE Apometru(H-1160mm)cu capac(H-90mm)+izol.d.500mm(echipat)	buc	1,0000	1 475,000 0,000	1 475,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
34	Pret de piata	Modul pentru transmiterea datelor contor DN15-20	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
35	Pret de piata	Hidrofor WKX9/25H	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
36	Pret de piata	Rezervor apa 1000 L alb "Eurocub" 102x121x95 + robinet F/F 1"	buc	1,0000	2 100,000 0,000	2 100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 875,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 875,000

		Total	Lei	29 790,51
		TVA	20 %	5 958,10
		Total		35 748,61
		Total deviz:		35 748,61
		Inclusiv salariu		1 919,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)